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Nr 52.

Ankom till riksdagens kansli den 17 maj 1923 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
dyrtidstillägg för lantbruksingcnjörer och lantbruksstipendi- 
ater, lantmätare samt distriktsveterinärer.

(lista avd.)

I deri till riksdagen den 8 januari 1923 avlåtna propositionen angående 
statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t i punkt 6 under nionde 
huvudtiteln föreslagit riksdagen att i avbidan på den proposition angående 
tillskott till dyrtidstillägg för lantbruksingenjörer och lantbruksstipendiater, 
som Kungl. Maj:t kunde komma att avlåta till riksdagen, för detta 
ändamål beräkna för budgetåret 1923—1924 ett belopp av 25,000 kronor.

Vidare har Kungl. Maj:t under punkt 159 i samma proposition under 
nämnda huvudtitel föreslagit riksdagen att i avbidan på den proposition 
angående tillskott' till dyrtidstillägg till vissa lantmätare, som Kungl. 
Maj:t kunde komma att avlåta till riksdagen, för detta ändamål beräkna 
för budgetåret 1923—1924 ett belopp av 425,000 kronor.

Slutligen bar Kungl. Magt under punkt 74 i förenämnda proposition 
under ovanberörda huvudtitel föreslagit riksdagen att i avbidan på den 
proposition angående dyrtidstillägg åt distriktsveterinärer, som Kungl. 
Maj:t kunde komma att avlåta till riksdagen, för detta ändamål beräkna 
för budgetåret 1923—1924 ett belopp av 70,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Magt i eu till riksdagen den 19 januari 1923 
avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 19, under åbero
pande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden 
för samma dag, föreslagit riksdagen att

A) dels medgiva, att under tiden 1 juli 1923—30 juni 1924 må 
till lantbruksingenjörer och extra lantbruksingenjörer ävensom till lant
bruksstipendiater, vilka förordnas att i lautbruksingeujörs ställe utföra 
förrättning, för den tid förordnandet varar, utöver dyrtidstillägg på grund 
av lön eller arvode, av statsmedel utgå tillskott därtill på grund av 
inkomster för arbete enligt taxa, beräknade för en var befattningshavare 
till 2,600 kronor för år räknat;
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dels förklara, att beträdande tillskott, som nu nämnts, de angående 
dyrtidstillägg för motsvarande tid gällande bestämmelser skola i tillämp
liga delar lända till efterrättelse, med rätt för Kungl. Maj:t att meddela 
de närmare föreskrifter, som kunna vara erforderliga för tillämpning 
av dessa bestämmelser;

dels ock för nu angivna ändamål såsom tillskott till dyrtidstillägg 
för lantbruksingenjörer och lantbruksstipendiater anvisa för budgetåret 
1923—1924 ett extra förslagsanslag av 25,000 kronor;

11) dels medgiva, att under tiden 1 juli 1923 — 30 juni 1924 må 
till distriktslantmätare och extra lantmätare med arvode, utöver dyrtids
tillägg på grund av lön eller arvode, av statsmedel utgå tillskott därtill 
på grund av inkomster för arbete enligt gällande lantmäteritaxa, beräk
nade för distriktslantmätare till 4,000 kronor, för extra lantmätare med 
arvode om 2,000 kronor till 3,200 kronor och för extra lantmätare med 
arvode om 1,500 eller 1,000 kronor till 2,400 kronor, allt för år räknat;

dels medgiva, att för samma tid må till extra lantmätare utan 
arvode av statsmedel utgå tillskott till inkomster för arbete enligt lant- 
mäteritaxan beräknade till 2,400 kronor för år;

dels förklara, att beträffande tillskott, som nu nämnts, de angående 
dyrtidstillägg för motsvarande tid gällande bestämmelser skola i tillämp
liga delar lända till efterrättelse, med rätt för Kungl. Maj: t att meddela 
de närmare föreskrifter, som kunna vara erforderliga för tillämpning av 
dessa bestämmelser;

dels medgiva, att Kungl. Maj:t må äga att, med tillämpning i den 
mån så ske kan av de angående dyrtidstillägg gällande gruuder, för 
samma tid medgiva tillskott av statsmedel jämväl åt kommissionslant- 
mätare och vice kommissionslantmätare, som fortfarande utöva praktisk 
verksamhet;

dels ock för nu angivna ändamål såsom tillskott till dyrtidstillägg 
för vissa lantmätare anvisa för budgetåret 1923—1924 ett extra förslags
anslag av 425,000 kronor;

C) dels medgiva, att därest de distriksveterinärer, till vilkas avlö
ning lämnats statsbidrag, för tiden 1 juli 1923—30 juni 1924 beredas 
dyrtidstillägg å dem från vederbörande landsting tillkommande avlöning, 
dyrtidstillägg av statsmedel må för samma tid till dem utgå med mot
svarande andel av statsbidraget, ålderstillägg däri inberäknat, dock med 
högst två femtedelar av statsavlöningen;

dels ock till bestridande av kostnaderna för dessa dyrtidstillägg 
anvisa för budgetåret 1923—1924 ett extra förslagsanslag av 70,000 
kronor.
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Utskettet.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till berörda 
statsrådsprotokoll.

På Kungl. Maj:ts förslag har för åren 1918—1922 samt första 
halvåret 1923 tillskott till krigstidstillägg eller dyrtidstillägg på grund 
av arbete enligt taxa beviljats dels vissa lantbruksingenjörer och lant- 
bruksstipendiater (se prop. 87/1922) dels ock vissa lantmätare (se prop. 
94/1922). Senast utfärdade bestämmelser i ämnet återfinnas i kun
görelser den 9 juni 1922 (nr 286 och 287).

På förslag av Kungl. Maj:t har från och med 1919 till och med 
första halvåret 1923 beviljats dyrtidstillägg åt distriktsveterinärer. Riks
dagen har sålunda medgivit, att, därest de distriktsveterinärer, till vilkas 
avlöning lämnats statsbidrag, beredas dyrtidstillägg å dem från veder
börande landsting tillkommande avlöning, dyrtidstillägg av statsmedel må 
för samma tid till dem utgå med motsvarande andel av statsbidraget, 
ålderstillägg däri inberäknat, dock med högst två tredjedelar av stats- 
avlöningen (se prop. 88 1922 och kung. 288 1922).

Redan då förslag om dyrtidstillägg till distriktsveterinärer första 
gången framlades (se prop. 353 1919) begränsades detsamma till ett 
maximibelopp av två tredjedelar av statsavlöningen. Därvid framhölls, 
att det krigstidstillägg, statstjänstemännen 1918 medgivits, motsvarade 
ungefär två tredjedelar av den ordinarie avlöningen. Denna maximi- 
begränsning har sedermera bibehållits.

Beträffande tillskotten till dyrtidstillägg åt lantbruksingenjörer och 
lantbruksstipendiater samt lantmätare har departementschefen ansett de
samma böra för budgetåret 1923- 1924 utgå å samma antagna inkomst 
som förut samt beräknas efter enahanda bestämmelser, som gälla i av
seende å dyrtidstilläggen.

Vad angår dyrtidstilläggen å statsbidrag till distriktsveterinärer ut
gå dessa såsom förut nämnts med lika stor andel av statsbidragen, som 
av landstinget beviljat dyrtidstillägg utgör av landstingets bidrag till 
grundavlöningen. Statens dyrtidstillägg är dock för närvarande begrän
sat till två tredjedelar av statsbidraget. Med hänsyn till de av Kungl. 
Maj:t i propositionen den 8 januari 1923, nr 2, föreslagna förändrade 
grunder för dyrtidstillägg till statens befattningshavare och med beak
tande jämväl av den höjning av statsbidraget, som Kungl. Maj:t i 
årets statsverksproposition, nionde huvudtiteln punkt 73, föreslagit, har 
departementschefen ansett maximibeloppet för statens dyrtidstillägg till 
distriktsveterinärer böra begränsas till två femtedelar av statsbidraget, 
ålderstillägg däri inräknat.
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Utskottet vill erinra, att innevarande riksdag redan godkänt all
männa grunder i fråga om dyrtidstillägg för budgetåret 1923—1924 till 
befattningshavare i statens tjänst med undantag bland annat vad angår 
under jordbruksdepartementet hörande befattningshavare samt att ut
skottet i särskilt utlåtande nr 51, i överensstämmelse med riksdagens beslut, 
framställt förslag beträffande dyrtidstillägg åt under jordbruksdeparte
mentet hörande befattningshavare. De av riksdagen godkända grunderna 
för dyrtidstilläggen innebära visserligen en avvikelse i vissa avseenden 
från de av Kungl. Maj:t i propositionen nr 2 föreslagna. Detta torde 
emellertid icke behöva föranleda någon förändring beträffande grun
derna för nu ifrågavarande dyrtidstillägg eller i därför beräknade anslag. 
Under erinran tillika att riksdagen bifallit Kungl. Maj:ts ovan berörda 
framställning om ökat statsbidrag till distriktsveterinärers avlönande får 
utskottet, som icke har något att erinra mot förevarande framställning, 
hemställa,

att riksdagen må
A) dels medgiva, att under tiden 1 juli 1923 — 

30 juni 1924 må till lantbruksingenjörer och extra 
lantbruksingenjörer ävensom till lantbruksstipendiater, 
vilka förordnas att i lantbruksingenjörs ställe utföra 
förrättning, för den tid förordnandet varar, utöver 
dyrtidstillägg på grund av lön eller arvode, av stats
medel utgå tillskott därtill på grund av inkomster 
för arbete enligt taxa, beräknade för en var befatt
ningshavare till 2,000 kronor för år räknat;

dels förklara, att beträffande tillskott, som nu 
nämnts, de angående dyrtidstillägg för motsvarande 
tid gällande bestämmelser skola i tillämpliga delar 
lända till efterrättelse, med rätt för Kungl. Maj:t att 
meddela de närmare föreskrifter, som kunna vara er
forderliga för tillämpning av dessa bestämmelser;

dels ock för nu angivna ändamål såsom tillskott 
till dyrtidstillägg för lantbruksingenjörer och lantbruks
stipendiater anvisa för budgetåret 1923 —1924 ett extra 
förslagsanslag av 25,000 kronor;

B) dels medgiva, att under tiden 1 juli 1923— 
30 juni 1924 må till distriktslantmätare och extra 
lantmätare med arvode, utöver dyrtidstillägg på grund 
av lön eller arvode, av statsmedel utgå tillskott där
till på grund av inkomster för arbete enligt gällande 
lantmäteritaxa, beräknade för distriktslantmätare till
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4.000 kronor, för extra lantmätare med arvode om
2.000 kronor till 3,200 kronor och för extra lant
mätare med arvode om 1,500 eller 1,000 kronor till
2,400 kronor, allt för år räknat;

dels medgiva, att för samma tid må till extra 
lantmätare utan arvode av statsmedel utgå tillskott 
till inkomster för arbete enligt lantmäteri taxan beräk
nade till 2,400 kronor för år;

dels förklara, att beträffande tillskott, som nu 
nämnts, de angående dyrtidstillägg för motsvarande 
tid gällande bestämmelser skola i tillämpliga delar 
lända till efterrättelse, med rätt för Kung!. Maj:t att 
meddela de närmare föreskrifter, som kunna vara er
forderliga för tillämpning av dessa bestämmelser;

dels medgiva, att Kungl. Maj:t må äga att, med 
tillämpning i den mån så ske kan av de angående 
dyrtidstillägg gällande grunder, för samma tid med
giva tillskott av statsmedel jämväl åt kommissions- 
lantmätare och vice kommissionslantmätaro, som fort
farande utöva praktisk verksamhet;

dels ock för nu angivna ändamål såsom tillskott 
till dyrtidstillägg för vissa lantmätare anvisa för bud
getåret 1923—1924 ett extra förslagsanslag av 425,000 
kronor;

C) dels medgiva, att därest de distriktsveterinärer, 
till vilkas avlöning lämnats statsbidrag, för tiden 1 
juli 1923—30 juni 1924 beredas dyrtidstillägg å dem 
från vederbörande landsting tillkommande avlöning, 
dyrtidstillägg av statsmedel må för samma tid till 
dem utgå med motsvarande andel av statsbidraget, 
ålderstillägg däri inberäknat, dock med högst två 
femtedelar av statsavlöningen;

dels ock till bestridande av kostnaderna för dessa 
dyrtidstillägg anvisa för budgetåret 1923—1924 ett 
extra förslagsanslag av 70,000 kronor.

Stockholm den 17 maj 1923.
På jordbruksutskottets vägnar:

O. NILSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 51.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1923.


